
Základní škola a Mateřská škola Frenštát pod Radhoštěm, Záhuní 408, okres Nový Jičín 
_________________________________________________________________________________ 

 

      Přijato dne:   ………………………… 

      Č. j. :             ………………………… 

 

Žádost o osvobození od úplaty za vzdělávání dítěte v MŠ 
 

Žádám o osvobození od úplaty za předškolní vzdělávání v Mateřské škole Dolní 404, která je součástí 

Základní školy a Mateřské školy Frenštát p. R., Záhuní 408, okres Nový Jičín, za svého syna – dceru 

(nehodící se škrtněte). 

 

Jméno a příjmení:……………….………………………………Datum  narození:……………………

  

 

Trvalý pobyt:…………………………………………………………………………………………….. 

 

 

                                Důvod podání žádosti: křížkem označte příslušnou variantu: 

 

Pobírání opakující se dávky pomoci v hmotné nouzi – povinná příloha: 

Potvrzení o pobírání příspěvku v hmotné nouzi dle zák. č. 111/2006, ve znění pozdějších 

předpisů. Žádost se předkládá na jeden školní rok, potvrzení o pobírání příspěvku v hmotné 

nouzi se předkládá měsíčně – nejpozději však do 15.dne příslušného měsíce. 

 

Pobírání přídavku na dítě – povinná příloha: Oznámení o přiznání dávky státní 

sociální podpory – přídavek na dítě. Žádost se předkládá na jeden školní rok, a to vždy před 

jeho zahájením. (V případě nástupu dítěte do mateřské školy v průběhu školního roku vždy 

před jeho nástupem.) Potvrzení o pobírání přídavku na dítě se předkládá jednou za 3 měsíce. 

Pokud dojde k ukončení pobírání přídavku, je zákonný zástupce povinen neprodleně informovat 

zástupkyni ředitele mateřské školy. 

 

 

Osvobození požaduji pro období: …………………………………….. 

(Dle výše uvedeného důvodu.) 

 

 

 

Jméno a příjmení žadatele: ……………………………………………………….……………….. 

 

Trvalý pobyt:   ………………………………………………………………………… 

 

 

 

Čestně prohlašuji, že veškeré údaje uvedené v této žádosti jsou pravdivé a jsem vědom(a) následků, 

které by pro mne z nepravdivých údajů vyplývaly (zákon č. 500/2004 Sb., správní řád). 

 

Prohlašuji, že veškeré uvedené údaje jsou pravdivé a beru na vědomí povinnost neprodleně 

hlásit zástupkyni ředitele pro mateřskou školu jakékoli změny týkající se pobírání dávek (příspěvků) 

nejpozději do 5 kalendářních dnů. 

 

 

Ve Frenštátě dne …………………………..    ……………………………………….. 

                  Podpis žadatele (ky) 


